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HROZNĚTÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

PODZIMNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR  
    

   Vzhledem k letošním podzimním prázdni-
nám (a na ně navazujícímu ředitelskému 
volnu v naší základní škole) uspořádá město 
Hroznětín opět zkrácený podzimní pří-
městský tábor.  
   Bude se konat od úterý 29. října do pátku 
1. listopadu. Tímto krokem chceme pomoct 
zaměstnaným rodičům dětí naší základní 
školy, kterým by výše uvedené volno mohlo 
zkomplikovat situaci. Program tábora doladí-
me dle aktuálního vývoje počasí v době jeho 
konání, ale určitě bude méně akční než 
v létě. Cena tábora je stanovena na částku 
700 Kč a jako vždy pokrývá stravování dětí. 
   Přihlásit děti můžete osobně na podatelně 
městského úřadu nebo na telefonním čísle 
místostarosty města 731 613 844 či e-mailu 
mistostarosta@mestohroznetin.cz. 
   Doufáme, že Vám tato nabídka pomůže 
vyřešit problém s hlídáním dětí v uvedených 
dnech. 

 

Zdeněk Janský, místostarosta města  

 

ŠKOLNÍ AUTOBUS 
    

   V zářijovém zpravodaji byla zveřejněna 
informace o možnosti využití ranního 
školního autobusu z Hroznětína přes Velký 
Rybník do Karlových Varů. Na základě 
velkého zájmu o tento ranní spoj probíhají 
momentálně jednání o jeho realizaci. 
Bohužel se nepodařilo tato jednání včas 
dořešit, proto je zatím předpoklad zahájení 
jeho provozu k začátku listopadu. Všechny, 
kterých se to týká, budeme v průběhu října 
informovat. 
   S poděkováním za pochopení  

 
 

Zdeněk Janský, místostarosta města 
 

DAŇ Z NEMOVITOSTI 
    

   V letošním roce na základě nové úpravy 
daně z nemovitosti dle zákona končí 
platnost vydané Obecně závazné vyhlášky 
města Hroznětín, která upravovala tuto daň 
ve správním území města. Pro rok 2025 
bude tato daň v našem správním území 
jednotná bez použití koeficientu, takže stále 
zůstává na stupni 1. V příštím roce nás ale 
nemine příprava nové vyhlášky, která bude 
projednána a schvalována v zastupitelstvu 
města.  
   Případné navýšení daně koeficientem 
se musí promítnout do investic v zatížené 
části správního území zajišťující jeho rozvoj. 
Vše připravíme, odůvodníme, projednáme 
s občany a k případné změně dojde od roku 
2026. Naším cílem není navyšovat daň z ne-
movitosti tam, kde k tomu není důvod, což 
jsou převážně lokality zajišťující rozvoj 
trvalého bydlení občanů.  
 

 

Martin Maleček, starosta města 

 

MĚSTSKÉ SPOLEČENSKÉ CENTRUM 
 

   V Městském společenském centru dochází 
od října ke změně otevírací doby herničky 
(pro nejmenší děti s maminkami). 
   Vycházíme tím vstříc žádostem maminek 
a přesouváme dopolední dětský klub 
Hrozínko na pondělí od 9.00 do 11.00 hodin.  
 

 9.00 – 11.00 15.00 – 17.00 

pondělí 
Hrozínko pro 

nejmenší 
Herní 

odpoledne 

čtvrtek  
Kvízové 

odpoledne 
 
 

Dana Šlapáková 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

   Začátek školního roku proběhl na naší 
škole nově a netradičně, setkáním všech 
žáků a učitelů před budovou školy. 
Úvodního slova se ujala nová paní ředitelka 
Mgr. Jaroslava Tomáňová, která žáky 
společně se zástupci města Hroznětín 
slavnostně přivítala. Stávající žáky školy 
si jednotliví třídní učitelé odvedli do tříd 
a na řadu přišlo slavnostní přivítání letošních 
prvňáčků. Zatímco rodiče odešli na první 
třídní schůzku s paní učitelkou a zástupci 
města, děti se vypravily za doprovodu 
asistentek a starších žáků na dobrodružnou 
cestu plnou drobných úkolů, na jejímž konci 
našly svoji třídu. Ve třídě na ně čekali nejen 
rodiče, ale i pan starosta a místostarosta, 
kteří dětem předali dárky a rodičům 
oznámili, že jim bude přidělen finanční 
příspěvek na pomůcky ve výši 2 500 Kč.  

 
 

 
 
 

   V průběhu prvního školního týdne jsme 
pro žáky nově seskupené 6. třídy připravili 
dvoudenní adaptační kurz v Městském 
společenském centru. Pod vedením psycho-
ložky Mgr. Martiny Fialové a za přítomnosti 
třídního učitele Mgr. Libora Habra i paní 
ředitelky se zapojovaly děti do aktivit, při 

kterých měly možnost seznámit se a lépe 
se poznat. Po odchodu některých žáků z pá-
té třídy a příchodu nových žáků z Merklína 
vznikl úplně nový kolektiv. Podle prvních 
známek se zdá, že nám tato třída bude dělat 
radost. Velký dík patří i rodičům, kteří se po-
starali o úžasné svačiny.  

 
 

 
 
 

   V úterý 11. září byl do našeho města 
přistaven kamion s pojízdnou učebnou tech-
niky. Ve speciálně upraveném a moderními 
technologiemi a nástroji vybaveném ná-
kladním automobilu se žáci 8. a 9. tříd 
seznámili s technikou a řemeslem. Žáci 
si vyzkoušeli 3D tisk, práci s laserem a každý 
si svůj výrobek odnesl domů.  

 
 

 
 
 

   Dne 16. 9. se žáci 4. ročníku vypravili do 
Světa záchranářů v Karlových Varech. 
V rámci výuky dopravní výchovy si děti 
zopakovaly pravidla silničního provozu a do-
pravní značky a poté se přesunuly 
na moderní dopravní hřiště, kde si velmi 
užily jízdu na kolech.  



 

 Kulturní a společenské dění STR. 3
 

  

 
 

   I v tomto školním roce navážeme na spo-
lupráci mezi naší školou a SPŠ Ostrov 
v projektu Implementace záměru vzdělávání 
Karlovarského kraje. Na plakátku na str. 8 
naleznete soupis aktivit, které jsou 
připravené pro přihlášené žáky 8. ročníku. 
Jednotlivé lekce s technickým zaměřením 
budou probíhat od října 2024 do dubna 
2025 v učebnách průmyslové školy v Ostro-
vě.  

 

   Na závěr měsíce září jsme v pátek 27. 9. 
přivítali v naší škole žáky 5. třídy ze ZŠ 
Merklín. Mgr. Libor Habr pro ně připravil 
spoustu zajímavých aktivit v naší moderní 
dílně. Kromě práce se dřevem, se seznámili 
i s 3D tiskem. Své výrobky si odnesli domů.  
 

 
 
 

   Škola jede na plný plyn a my vás budeme 
pravidelně informovat o dalším dění. 

 
 

Kolektiv ZŠ Hroznětín 

JUBILANTI 
    

   V měsíci srpnu a září oslavili své 
životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

 

srpen: 
 
 

Božena Kissová 

Milan Bican 

Milentin Makoš 

Marie Černohorská 

Helena Hroudová 

Václav Kraus 

Věra Šuverová 

Helena Šilhanová 

Dagmar Vokáčová 

Dagmar Hluchá 
 

 
 

září: 
 
 

Marie Hloušková 

Jaroslav Kroupa 

Jana Reinlová 

Bedřich Pechan 

Milan Matlas 

Dagmar Heřmánková 

Imrich Tamáš 
 
 
 

 
 

 
 

Redakce Hroznětínského zpravodaje 
přeje jubilantům vše nejlepší, hlavně 
pevné zdraví. 
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REVITALIZACE NÁMĚSTÍ 

   Dovoluji si touto cestou informovat o plá-
nované revitalizaci Krušnohorského náměstí, 
kterou bychom chtěli realizovat v průběhu 
příštího roku. Na tuto stavební akci je ho-
tová projektová dokumentace a vydané 
stavební povolení. V současné době se sna-
žíme zajistit financování tohoto stavebního 
záměru z několika dotačních programů. 
   Základem kompletní přestavby náměstí 
jsou odpočinkové zóny, zpevněné plochy 
s vodními prvky a vegetační plochy s vý-
sadbou pestrobarevných květin a dřevin. 
Součástí realizace bude i nová autobusová 
zastávka, dobíjecí místo pro elektrokola, 
moderní grafický informační panel a veřejné 
toalety. 
   Celý projekt s rozsahem dotčených ploch 
Vám představíme na veřejném projednání 
a prezentaci, o jejímž termínu Vás budeme 
informovat v příštím zpravodaji.  

 
 

 

Martin Maleček, starosta města 

 
 

 

autobusová zastávka směrem na Ostrov 
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HROZNĚTÍN MÁ NOVÝ REKORD ZAPSANÝ V ČESKÉ DATABANCE REKORDŮ 
    

  Ano, je to tak. Hroznětín 
se dostal do  České da-
tabanky rekordů, a to díky 
vytvoření rekordu Výstava 
cukřenek od největšího 
počtu dárců.  
   Výstava se konala v Měst-

ské knihovně Hroznětín 
od února do května 2024. 
Cukřenky ze svých domác-
ností zapůjčilo celkem 42 
obyvatel našeho města, 
přilehlých obcí i blízkého 
okolí a dohromady jsme 
tak mohli vystavovat 170 
exemplářů různých tvarů 
i dekorů. Zhlédnout jste 
mohli cukřenky lokálních 
i zahraničních výrobců 
z různých materiálů, (pře-
vážně klasické porcelánové 
a keramické, ale k vidění 
byly i skleněné, se dřevem, 
kovové či plastové).  
   Ať už jste zapůjčili 
cukřenky ze svých domá-
cností nebo se „jen” přišli 
pokochat křehkou krásou 
zapůjčených pokladů, moc 
vám všem děkuji. Vytvoře-
ní rekordu je vaše zásluha! 
   Pro úplnost dodávám, že 
je v knize rekordů od roku 
2021 z našeho regionu evi-
dován zápis o nejstarším koni, kobylce Irisce z Velkého Rybníka. Podrobnosti naleznete na webu 
Agentury Dobrý den Pelhřimov www.dobryden.cz.    

 
   Aktuálně v knihovně probíhá výstava starých učebnic a výtvarných prací žáků prvního stupně naší 
školy, na listopad chystáme výstavu fotografií z fotosoutěže Pohlednice města (společná výstava 
s Městskou knihovnou Ostrov, kde fotosoutěž také probíhala) a prodejní výstavu drobných ručních 
rukodělných výrobků Tvořím pro radost. Budete si tak moci koupit drobné (nejen) vánoční dárky 
pro své blízké. Pokud chcete vystavovat (a prodávat) svá dílka, můžete se připojit. Stačí, když se 
přijdete během měsíce října do knihovny domluvit na dalším postupu. 
 

Vendula Zábelová 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

   Podzim je kouzelný čas, který přináší 
do naší školky spoustu inspirace a radosti. 
Děti se mohou těšit na pestré aktivity, které 
jim pomohou objevovat krásy tohoto 
ročního období.  
   Toto období jsme odstartovali krásným 
divadelním představením v podání známé-
ho  divadla Letadlo a pohádkou O podzimu. 
 

 
 
 

Na představení jsme šli do Městského 
společenského centra, kde jsem se sešli také 
se žáky prvního stupně a pohádku jsme 
si užili společně. 
   Vyrazili jsme také na sběr kaštanů a dalších 
přírodnin na podzimní tvoření, vypravili jsme 
se na procházku do oblíbeného lesa, kde 
jsme pozorovali, jak se mění barvy přírody 
a navštívili jsme místní sportovní hřiště. 
   I ve školce už je podzim znát na našich 
denních aktivitách. Pomalu také s dětmi 
tvoříme tematickou výzdobu na nástěnky. 
Na podzim nás také čeká několik akcí, jako 
například dětské Workshopy o přírodě, 
návštěva městské knihovny, také se chys-
táme na Halloween a dlabání dýní. 
   Těšíme se na všechna podzimní 
dobrodružství a na všechny okamžiky, které 
nám toto roční období přinese. 

 

Kolektiv MŠ Hroznětín 

 

 
 

 

 

 



 

 Kulturní a společenské dění STR. 7
 

  



 

 Kulturní a společenské dění STR. 8
 

  

 

 
 

 
 
 

 

 

Hroznětínský zpravodaj (periodický tisk územního samosprávního celku) vydává Město Hroznětín, Krušnohorské nám. 1,  
362 33 Hroznětín pro Hroznětín a spádové obce. | Náklad 850 ks měsíčně | IČO vydavatele: 00254592 | 
Distribuce je zajišťována zdarma do každé hroznětínské domácnosti prostřednictvím České pošty s. p. | 

Ev. č. MK ČR 19856 | Redakční rada: Vendula Zábelová, Eva Jandáková, Renata Jati | 
E-mail: hrozpravodaj@seznam.cz | Uzávěrka příštího čísla je 20. 10. 2024. | 

Všechna vydání Hroznětínského zpravodaje od roku 2015 naleznete v elektronické podobě v plnobarevné verzi  
na webových stránkách města (www.mestohroznetin.cz). 

 

 

mailto:hrozpravodaj@seznam.cz

